
Oświadczenie złożone przez senatorów 

Krzysztofa Kwiatkowskiego i Wadima Tyszkiewicza 

na 23. posiedzeniu Senatu 

w dniu 15 kwietnia 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju, pracy i technologii Jarosła-

wa Gowina 

Szanowny Panie Premierze! 

Rząd po raz kolejny podjął decyzję o przedłużeniu zamknięcia obiektów infrastruktury sportowej, tj. klu-

bów fitness, siłowni i studiów treningu personalnego, znajdujących się w zamkniętych pomieszczeniach. 

W sytuacji, w której wszyscy lekarze podkreślają, że dobra kondycja fizyczna znacznie zmniejsza ryzyko 

zakażenia koronawirusem, a w przypadku zakażenia zwiększa szanse na łagodny przebieg choroby, rząd po-

dejmuje decyzje, które utrudniają, a wielu osobom wręcz uniemożliwiają dbanie o kondycję fizyczną. Dodat-

kowo decyzje rządu często są niespójne lub jest możliwa ich zróżnicowana interpretacja. Ta różna interpreta-

cja w sposób szczególny może narazić przedsiębiorców z branży fitness, branży sportowej na kary, mandaty 

lub inne przykre administracyjne konsekwencje. 

Dlatego, żeby uporządkować tę sytuację, prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Na jakich zasadach mogą korzystać z klubów fitness, siłowni, studiów treningu personalnego i innych 

obiektów naszego sektora osoby posiadające legitymację związków: PZPL – Polskiego Związku Przeciągania 

Liny, PZT – Polskiego Związku Triathlonu, PZK – Polskiego Związku Kolarstwa? 

2. Czy obostrzenia różnicują korzystanie z infrastruktury sportowej, jeśli chodzi o polskie związki sporto-

we niebędące na liście sportów olimpijskich i polskie związki sportowe będące na liście sportów olimpij-

skich? 

3. Czy służby, takie jakie jak Policja oraz Sanepid, podczas kontroli danego obiektu, pod względem prze-

strzegania rozporządzenia, mają prawo podważyć jego treść na podstawie własnej interpretacji? Czy interpre-

tacja prawna funkcjonariusza Policji lub Sanepidu ma większą wagę niż treść rozporządzenia? 
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